已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 129,000股，本次回购注销登记手续已于 2024年 3月 29日完

成。

9、2024年 1月 31日，公司收到副总经理高云龙女士的书面辞职报告，因个人原因申请辞去公司

副总经理职务，辞职后高云龙女士不再担任公司及其控股子公司任何职务。

10、2024年 2月 7日，公司披露了《关于董事长增持公司股份计划的公告》，公司董事长孙柏豪

先生计划自 2024年 2月 7日起 6个月内以自有资金通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式

增持公司股份，增持股份的总金额合计不低于人民币 1,000.00万元。截至 2023年年度报告披露日，该

增持计划尚在实施中。

11、2024年 3月 20日，公司召开第四届董事会第三十八次会议和第四届监事会第二十一次会议，

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意回购注销 2名已离职首次授予激励对象已获

授但尚未解除限售的限制性股票共计 195,000股。该议案尚需提交股东大会审议通过。

12、2024年 3月 20日，实际控制人孙氏家族成员孙瑞鸿先生、孙孟慧女士、卓建荣先生、孙马宝

玉女士与公司董事长、总经理孙柏豪先生共同签署了《一致行动协议之补充协议》，公司共同实际控制

人由孙瑞鸿先生、孙孟慧女士、卓建荣先生和孙马宝玉女士，增加为孙瑞鸿先生、孙孟慧女士、卓建荣

先生、孙马宝玉女士和孙柏豪先生。截至 2023年年度报告披露日，孙氏家族成员通过欣贺国际有限公

司、厦门欣贺股权投资有限公司、巨富发展有限公司合计控制公司 65.39%的股份，卓建荣先生直接持

有公司 0.14%的股份，孙柏豪先生直接持有公司 0.03%的股份，孙氏家族成员合计控制公司 65.56%的股

份。

13、2024年 4月 26日，公司召开第四届董事会第三十九次会议和第四届监事会第二十二次会议，

审议通过了《关于 2021年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分

限制性股票的议案》，同意回购注销激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 112.8086万股。

该议案尚需提交股东大会审议通过。

上述具体内容详见公司刊载于《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

http://www.cninfo.com.cn

2023年年度报告全文

96

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

2023年年度报告全文

97

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 284,464,488 65.90% -282,413,902 -282,413,902 2,050,586 0.48%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,916,488 1.83% -6,429,902 -6,429,902 1,486,586 0.35%

其中：境内法人持

股
4,800,000 1.11% -4,800,000 -4,800,000 0 0.00%

境内自然人持股 3,116,488 0.72% -1,629,902 -1,629,902 1,486,586 0.35%

4、外资持股 276,548,000 64.06% -275,984,000 -275,984,000 564,000 0.13%

其中：境外法人持

股
276,272,000 64.00% -276,272,000 -276,272,000 0 0.00%

境外自然人持股 276,000 0.06% 288,000 288,000 564,000 0.13%

二、无限售条件股份 147,185,100 34.10% 280,804,012 280,804,012 427,989,112 99.52%

1、人民币普通股 147,185,100 34.10% 280,804,012 280,804,012 427,989,112 99.52%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 431,649,588 100.00% -1,609,890 -1,609,890 430,039,698 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司对 2021 年限制性股票激励计划中 2 名离职激励对象已获授但尚未解锁的共计

49,200股限制性股票、10名预留授予激励对象第一个解除限售期业绩考核不符合全部解除限售要求的

42,603股限制性股票及 45名激励对象第二个解除限售期业绩考核不符合解除限售要求的 1,518,087股限

制性股票进行回购注销。公司 2021年限制性股票激励计划具体情况详见本报告第四节之十一“公司股权

激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”或请参见公司刊载于《证券时报》、《证券

日报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

股份变动的批准情况

2023年年度报告全文

98

适用 □不适用

1、2022年 11月 10日，公司召开第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，公司独立董事对此发表了独立意见；2022年 12月

19日，公司召开 2022年第七次临时股东大会审议通过该议案，同意公司回购注销 1名已离职首次授予

激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 48,000股，本次回购注销登记手续已于 2023年 7月 18

日完成。

2、2022年 12月 19日，公司召开第四届董事会第二十五次会议和第四届监事会第十五次会议，审